РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
сельское поселение

деревня Хвощи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.01.2020 г.                                              д.Хвощи                               №  3

Об утверждении Плана работы администрации
муниципального образования сельское поселение деревня Хвощи
на 2020 год

                На основании  ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Регламента Администрации МО СП д.Хвощи, Устава МО СП д.Хвощи, Положения об
администрации МО СП д.Хвощи, администрация МО СП д.Хвощи:

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить План работы администрации муниципального образования сельское
поселение деревня Хвощи на 2020 год (прилагается).
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего
специалиста администрации МО СП д.Хвощи Чекрыжову Т.В.

Глава администрации:                                                                      Е.С.Сердюкова

                                                                                              УТВЕРЖДАЮ
                                                                            Глава администрации СП д.Хвощи

                                                                            _____________ Е.С.Сердюкова

                                                                            10 января 2020 года

ПЛАН
работы администрации муниципального образования

сельское поселение деревня Хвощи на 2020 год

№ п/п
Наименование мероприятий Сроки

выполнения
Отметка о

выполнении

1.ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА С НАСЕЛЕНИЕМ

1 Проведение сходов граждан по населенным
пунктам, жителями МКД в части выбора способа
управления МКД, вопросам капитального
ремонта и др.

по мере
необходимости
и инициативы
граждан

2 организация работы по межеваю земельных
участков под жилыми МКД в д.Хвощи

1 полугодие

3 Взаимодействие с представительным органом
МО СП д.Хвощи (Сельской Думой), разработка
проектов решений Сельской Думы по решению
вопросов местного значения и др.

по плану

4 Прием граждан ежедневно
5 Прием граждан по личным вопросам Главой

администрации МО СП д.Хвощи
вторник,
пятница
(еженедельно) с
9-00 до 12-00
час

6 Организация выездных дней приема граждан по
населенным пунктам

1 раз в квартал
по графику

7 Рассмотрение обращений (жалоб, заявлений)
граждан

по мере
поступления

8 Ведение похозяйственного учета граждан с
дополнениями и изменениями в бумажном
варианте  на период 2016-2020 годы и в
электронном виде

по мере
поступления
информации

9 Принятие распоряжений, постановлений
администрации МО СП д. Хвощи

по мере
необходимости

10 Работа со списками граждан пребывающих и
убывающих на территорию (с территории)
поселения во взаимодействии с ПВС РФ по
Износковскому району

II. РАЗВИТИЕ ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ

1 Создание условий для развития подсобных
хозяйств граждан, фермерских хозяйств.

в течение года

2 Осуществление полномочий по  распоряжению
землей,  находящейся в муниципальной
собственности на основании обращений
заявителей в собственность, аренду, пользование

по мере
поступления
заявлений

3 Предоставление муниципальных услуг на
основании утвержденных административных
регламентов администрации МО СП д.Хвощи

 В течение года

4  Разработка и утверждение схемы земельных
участков под строительство и ЛПХ в д Морозово.

 февраль-март

5 Проведение разъяснительной информации  для
населения по кредитованию ЛПХ, газификации и
на др. цели

в течение года

6 Организация по обеспечению ЛПХ конц.
кормами и зерном по договоренности с с/х
производителями

в  течение года

III. РАБОТА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

1 Проведение месячников санитарной очистки,
озеленения, благоустройства территории
сельского поселения

март-май,
сентябрь,
октябрь

2 Организация и проведение конкурса по
благоустройству в номинациях:  «Дом
образцового содержания и порядка», «Лучший 2-
этажный 8-ми квартирный жилой дом», «Лучший
2-х квартирный жилой дом». «Лучший дизайн
участка».

апрель-август

3  Работа комиссии по благоустройству и
санитарному содержанию территорий при
администрации МО СП д.Хвощи

в течение года

4 Проведение месячника пожарной безопасности
на территории сельского поселения

по отдельному
плану

5  Содержание  автомобильных дорог общего
пользования, мостов в границах населенных
пунктов: ремонт дорог внутри деревень и вне
границ СП, подсыпка и грейдирование

июль-август

6 Очистка дорог в зимний период от снега по
заключению муниципального заказа с
физическим или юридическим лицом

ноябрь-март

7 Восстановление уличного освещения в
д.Калиновка и замена светильников уличного
освещения ДРЛ на светодиодные в д.Хвощи

апрель-август

8 Посадка кустарников,   проведение озеленения
территории СП

март-май

9  Проведение работ с населением по скашиванию
в весенне-летний период травы возле
домовладений граждан

июль-август

    10 Дополнительная установка контейнерных
площадок в д.Хвощи с контейнерами для ТБО  и
в 7 деревнях

март-апрель

11  Участие МО в отборе общественно значимых
проектов на получение грантов на поддержку
местных инициатив граждан, проживающих в
сельской местности по  ограждению
гражданского кладбища в д.Хвощи через
Министерство финансов и Министерство
сельского хозяйства  Калужской области

 февраль

12  Организация мероприятий по благоустройству
братского безымянного воинского захоронения
вблизи д.Калиновка совместно с  участием ИП,
населения

 апрель-май

13 Организация субботников по уборке территорий
кладбищ. Заключение муниципального контракта
на спиливание деревьев на кладбище в д.Хвощи

февраль-март

14   Содержание мест братских захоронений.
Подготовка к празднованию 75 – й годовщины
Победы в ВОВ

март-апрель

15 Осуществление мероприятий МП «Развитие и
содержание автомобильных дорог общего
пользования, мостов и иных транспортных,
инженерных сооружений в границах МО СП
д.Хвощи на период 2020-2025 годы»

в течение года

16 Осуществление мероприятий в соответствии с
муниципальной программой  «Организация
решения вопросов местного значения и
совершенствование развития СП д.Хвощи на
период 2020-2025 годы»

в течение года

17 Участие муниципального образования СП
д.Хвощи в областных конкурсах по
благоустройству

в течение года

18 Участие МО, в т.ч. организаций, населения,
предпринимателей  в районных и областных
конкурсах «Мы встречаем Новый год»

декабрь- январь

19  Обустройство пруда в д.Хвощи. Ремонт ГТС
пруда в д.Хвощи.

май-июль

20 Организация работ по  газификации д.Пенязи  в течение года

IV. РАБОТА С РАЙОННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ПО ВОПРОСАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОГО И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ СП д.ХВОЩИ

1 Работа администрации СП по распоряжениям,
постановлениям Губернатора Калужской области,
главы администрации МР «Износковский район»,
Решениям Сельской Думы МО СП д.Хвощи

по мере
поступления

2 Содержание использование муниципального
жилищного фонда и нежилых помещений,
жилищный учет и контроль, решение жилищных
проблем граждан.

в течение года

3 Оформление прав собственности на недвижимые
бесхозяйные объекты, расположенные на
территории МО СП д.Хвощи

 по мере
выявления
объектов

4 Содержание, организация снабжения и развитие
электро-, газо-, водоснабжения населенных
пунктов сельского поселения, обеспечение
населения дровами, организация по обеспечению
населения сжиженным газом.

в течение года

5 Взаимодействие администрации с пунктом
полиции по охране общественного порядка на
территории поселения, профилактика по
предупреждению преступности.

в течение года

6 Организация работы народной дружины МО СП
д.Хвощи по охране общественного порядка

в течение года

7 Организация и проведение праздничных
мероприятий и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры

по отдельному
плану

8 Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов.

по отдельному
плану и  МП

9 Предоставление условий для обеспечения
населения поселения услугами связи, торговли.

в течение года

10 Участие в предупреждении и ликвидации
последствий ЧС в границах поселения

по отдельному
плану

11 Сбор местных налогов, взаимодействие с  ИФНС
России по Калужской области № 2, кадастровой
палатой, регистрационным центром, БТИ, МФЦ

в течение года

12 Предоставление отчетности в организации
Износковского района и области

в течение года

13  Взаимодействие СП с органом социальной
защиты и соц. помощи на дому, опеке и
попечительству по оказанию услуг льготной
категории населения и остронуждающимся
гражданам и работа с детьми сиротами и
оставшимися без попечения родителей

в течение года

14 Работа по воинскому учету с ГПЗ и призывного
возраста, мобилизационная работа

 по отдельному
плану

15 Организация и проведение мероприятий по ГО,
защите населении и территории от ЧС
природного и техногенного характера

по отдельному
плану

16 Создание условий для развития массовой
физической культуры и спорта. Организация
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения совместно с районным отделом
физической культуры и спорта

июнь-сентябрь,
в течение года

17 Обеспечить плановые выездные дни заведующей
Агарышевским ФАП в населенные пункт по

в течение года

оказанию медицинской помощи и приобретения
населением лекарственных средств

18 Взаимодействие администрации СП с МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа» д.Хвощи

в течение года

19 Изыскание инвестиционных вложений в развитие
МО СП д.Хвощи

в течение года

20  Работа по адресному хозяйству СП д.Хвощи
посредством электронной программы ФИАС

в течение года

21 Организация и проведение «Дня сельского
поселения д.Хвощи»

вторая суббота
августа

22 Подготовка документов для сдачи в архив
(подготовка номенклатуры на 2020 год, описей
дел постоянного хранения)

в течение года

23 Осуществление работы административной
комиссии МО СП д.Хвощи

в течение года

24 Осуществление работы жилищной  комиссии в течение года

25 Взаимодействие администрации  с ООО
«Песчаный карьер» по исполнению соглашения о
ремонте автомобильных дорог внутри
населенных пунктов

 май-октябрь

26 Организация и проведение выборов Губернатора
Калужской области, депутатов Законодательного
Собрания Калужской области, депутатов РС МР
«Износковский район», депутатов СД МО СП
д.Хвощи

 12 сентября

27 Ежегодный отчет Главы администрации СП
перед депутатами Сельской Думы, населением за
истекший отчетный период.

январь